ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA
LPLSC-006/2019
“ADQUISICION DE LICENCIAS DE VEEAM Y SQL SERVER"

APERTURA DEL ACTA. En la ciudad de Guadalajora, Jalisco, tendo las 12:00 horos del dia
03 del mes de diciembre de dos mi diecinueve. en las oficinas que ocupa ko Unidod
Centralizada de Compras, con domicilio en Av. Jests Garcia nim.2427 de esta ciudad de
Guadoalajara, Jalisco, en cumplimiento a lo que establecen las bases de licitacion LPLSC-
006/2019 denomincda *Adquisicién de licenclas de veeam y sql server”. se hace constar
lo presencio de los siguientes personas:

ASISTENTES: Lo L.C.P, Luz Moria Sénchez Lomell. Representante de la Secretaria Tecnico
del Comité de Adquisiciones, el Ing. Eibar de Jests Quezada Gonzdlez en representacion
del. &rea requirente, C. Ivon Andrés Turmubiates Valdovinos, en representacion de
CompucadSA.deC.V.

Se hace constor que. si asistieron proveedores a la presente junta de aclaraciones, de lo
cual si se recibleron preguntas en tiempo y forma como lo establecen las bases de la

prasente kcifocion,

DESARROLLO. Acto seguido y de conformidad ol apariado 3 de los bases de licitacion y ol
articulo 43 de lo Ley de Compras Gubemaoameniales. Enojenaciones y Contratacion de
Servicios del Estodo de Jolisco y sus Municipios, a efecio de que en el presente aclo sean
aclarados algunos puntos que han surgldo con relacion ol procedimiento de adquisicion,

J0s cuoles se exponen o continuccion;
PREGUNTAS Y RESPUESTAS

PERSONA FISICA O JURIDICA: Compucad
REPRESENTANTE: Ivan Andrés Turrubiates Vaigovinos

Pregunta 1: Anexo 2
A) DE CARACTER ADMINISTRATIVO

i 1 i)
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B) DE CARACITER TECNICO

]

PREGUNTAS

_ RESPUESTAS

1-En el anexo | “'Requisifos del
proveedor'' y 'Requisitos del licitante!* se
soficita presentor corta del fabricante que
avale ol participante como canal
aulorizade (distribuider de io marca),
debido a los recorfados tiempos de la
ficitacion, se sugiere a la convocante que
aceple presentor carta de distribuldor
outorizado que el proveedor haya
preseniado en algin olro concurso dentro
del estado de Jalisco. gse acepla nuesira
solicitud?

Se acepla la solicitud, debido a que no se
especifica fecha vigente para la presente
licitacién, por lo que podré presentar
alguna ofra acreditaciéon de procesos
anteriores en los que haya participado

2- Se sugiere a la convocante que permifa
el adjudicar las portidas ¢ proveedores
diferentes, si es que se da el coso; esto
debido o que algunos proveedores
pudieron especializorse en algdn tipo de
licenciamiento, abaralando sus costos
pero con mayor costo en la ofra partida;
esto provocaoric que pudieran caer fuera
del techo presupuestal. gse ccepla
nuestra soficitud?

No se acepla lo solicitud del licitante,
debido a que quedé a lo establecido en
las bases de la presente licitacién en el
apartado 7 y en las propias del anexo 1.

3- En el anexo | *'Requisilos del
proveedor'’ se solicita contar con ol
mencs un cettificado de PMP (Project
Managernent Professional). se sugiere ala
convocante que aceple lo presentacién
del cerfificado como valor ogregada. no
determinanie pora lo adjudicacion en
caso de no haber igualdad de precios. sse
acepla nuesira solicitud?

Debido a que no se realizardn frabaojos de
implementacién en sitio, se requlere que
se provee de las licencias solicitadas, se
acepla la solicitud del licitonte, que
solomente se presente con cardcter de
| valor agregado

C) DE CARACTER LEGAL

____ RESPUESTAS =i
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PERSONA FISICA O JURIDICA: ECOSA
REPRESENTANTE: Rosario Mosquelra Tapia
A) DE CARACTER ADMINISTRATIVO

= T Y — T RESPUESTAS

B) DE CARACTER ADMINISTRATIVO

o= PREGUNTAS RESPUESTAS
l Partida 2. En el caso de esta partido, el | Se acepta la solicitud del Ncltonio. debldo

fabricante Microsofi no oforga cartas, | a que solomente se proveerd de las

por lo que solicitamos a la convocante | licencios solicifadas, y no requiere

nos permita participar sin presentar | presentar dicha acreditacion.

dicho documento. sSe acepla nuestra

peticion?.

c) DECARACTER LEGAL

PREGUNTAS | RESPUESTAS T

Queda de manifiesto que los asislentes no tienen duda con relacion o los bases de
Licitacién. por 1o que se da por terminada la Junia Aclaratoria de la Licitacion Publica
LPLSC-006/2019.

FUNDAMENTO: Lo presente acta'y 1os acontecimientos que en efia se contienen, fienen
fundamento en lo estoblecido en las boses del procedimiento de adquisicidn citado v, en
el articulo 63 de la Ley de Compras Gubemamentales, Enojencciones y Contratacion de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, '

Los osistentes hacen constar que en este octo reciben copia del acta de junta de-
aclaraciones del pfoceso que. nos ocupo y.aue un ejemplor es inmedkztamente puestoa.
disposicion de los licitantes aluera de la oficina de fa Unidad Centrolizada de Compras;

CIERRE. No habiendo mas: temas que tratar siendo las 12:30 horas del dio 03 de ddembte
: se clerra la presente acta, fimando los que en ela interv e ,"'"“vf' e
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Nombre Cargo
L.C.P. Luz Maria Representonte del Secretario Técnico del
Sanchez Lomeli Comité de Adquisiciones
Ing. Eibor de Jesis S :
Gllasciare s En representacion del Grea requirente

Fin del Acta de Junta de Aclcraciones
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